y corporaciones públicas.

La Ley de Contrataciones del Estado contempla tres tipos 
de adquisiciones:

Compras y Contratos Directos: Estos son ejecutados por 
el Estado cuando la compra está debajo de los treinta 
mil quetzales (GTQ 30,000.00) aproximadamente tres mil 
ochocientos cincuenta dólares (USD 3,850.00).

Petición  de  cotización: Estos  son ejecutados cuando  las 
adquisiciones son debajo de novecientos mil quetzales 
(GTQ 900,000.00) o aproximadamente ciento quince mil 
trescientos ochenta y cinco dólares (USD 115,385.00).

Licitaciones Públicas: Son ejecutadas para adquisiciones 
encima de novecientos mil quetzales (GTQ 900,000.00) o 
aproximadamente ciento quince mil trescientos ochenta 
y cinco dólares (USD 115,385.00).

Nosotros, en García & Bodán, estamos listos para apoyarle en todos los 
asuntos legales de interés para su empresa o negocio, contamos con 
abogados altamente calificados en temas de inversión.

Para mayor información relacionada con asuntos de inversión o